
公告编号：2018-038 

证券代码：833960        证券简称：华发教育       主办券商：中信证券 

 

河北华发教育科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

本次财务数据更正主要是因为管理层判断失误，导致在收购河北蓝益信息技

术有限公司时合并时点确认有误，且 2017 年半年度报告中财务数据未经审计，

经事后审核发现存在调整事项，为保证公司对外披露数据的准确性，本次对公司

2017 年 1 月至 6 月财务报表进行追溯调整，对 2017 年上半年度的经营成果不会

产生重大影响。 

是否创新层公司：√是 □否  

特别提示：挂牌公司因更正年报数据不会导致其不符合创新层标准。 

 

二、表决和审议情况 

2018 年 8 月 9 日，公司召开第二届董事会第第三次会议，审议通过了《关

于公司 2017 年半年度报告更正的议案》，表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权

0 票，回避 0 票。 

2018 年 8 月 9 日，公司召开第二届监事会第第二次会议，审议通过了《关

于公司 2017 年半年度报告更正的议案》，表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权

0 票，回避 0 票。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合非同一控制下企业合并的购买日确

定依据的要求，更正后的财务报表等披露内容更能准确地反映公司财务状况，没



公告编号：2018-038 

有损害公司和全体股东合法权益。董事会同意本次信息披露差异会计差错更正事

项。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

因 2017 年半年度报告未经会计师事务所审计，会计师事务所未对此次会计

差错更正发表意见。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正符合非同一控制下企业合并的购买日确

定依据的要求。本次会计差错更正相关议案的审议和表决程序符合法律、法规以

及《公司章程》等的相关规定，没有损害公司和全体股东的合法权益。监事会同

意本次会计差错更正事项。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

 

本次会计差错对比较期间财务报表 2017 年 6 月 30 日和 2017 年半年度财务

数据的影响科目进行列示. 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

项目 

（2017）年 6 月 30 日和（2017）半年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 
127,021,916.5

5 
969,923.62 

127,991,840.1

7 
0.76% 

负债合计 30,078,454.21 1,212,927.72 31,291,381.93 4.03% 

未分配利润 35,402,924.59 -270,818.86 35,132,105.73 -0.76% 

归属于母公司所有者权益合计 96,943,462.34 -243,004.10 96,700,458.24 -0.25% 

少数股东权益 - - - - 



公告编号：2018-038 

所有者权益合计 96,943,462.34 -243,004.10 96,700,458.24 -0.25% 

营业收入 32,688,707.66 
-5,007,694.4

6 
27,681,013.20 

-15.32

% 

净利润 7,802,415.29 -270,818.86 7,531,596.43 -3.47% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润 
7,802,415.29 -270,818.86 7,531,596.43 -3.47% 

少数股东损益 - - - - 

本次会计差错更正主要是因为收购河北蓝益信息技术有限公司时的合并时

点确认有误，导致报表数据统计有误，且 2017 年半年度报告中财务数据未经审

计，经事后审核发现存在调整事项故进行相关更正不属于重大会计差错调整事项，

对公司 2017 年上半年度的经营成果不会产生重大影响。 

七、备查文件目录 

《河北华发教育科技股份有限公司第二届董事会第三次会议决议》 

《河北华发教育科技股份有限公司第二届监事会第二次会议决议》 

 

 

 

 

河北华发教育科技股份有限公司  

董事会  

2018 年 8 月 13 日  

 


